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Protokół nr XLII/2021 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 29 września 2021 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 13
35 

zakończono o godz. 14
45

 . 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 14 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecny radny Krzysztof Rudnicki. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 
Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

panią Wójt Gminy Jolantę Krysowatą- Zielnica, panią Skarbnik Annę Kupczyk, Mecenasa 

pana Mateusza Chlebowskiego.                                                                        

 

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  
 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2021 rok. 

4. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości                    

i porządku na terenie Gminy Wińsko. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o 

których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny. 

6.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości położonych na terenie Gminy Wińsko. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/101/2019 Rady Gminy Wińsko z 

dnia 17 lipca 2019r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Wińsko oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wińsko. 

9. Informacje i komunikaty. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica  wwnniioossłłaa  oo  rroozzsszzeerrzzeenniiee  ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  oo  pprroojjeekktt  

uucchhwwaałłyy  ww  pprrzzeeddmmiioocciiee  zzmmiiaannyy  uucchhwwaałłyy  ww  sspprraawwiiee  wwzzoorruu  ddeekkllaarraaccjjii  oo  wwyyssookkoośśccii  ooppłłaattyy  zzaa  

ggoossppooddaarroowwaanniiee  ooddppaaddaammii  kkoommuunnaallnnyymmii  sskkłłaaddaanneejj  pprrzzeezz  wwłłaaśścciicciieellaa  nniieerruucchhoommoośśccii.. 
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PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz  wwnniioossłłaa  oo  rroozzsszzeerrzzeenniiee  ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  oo  pprroojjeekktt  

uucchhwwaałłyy  w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Wińsko 

  

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  GGmmiinnyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz  ppooddddaałłaa  ppoodd  ggłłoossoowwaanniiee  wwpprroowwaaddzzeenniiee  ddoo  

ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  pprroojjeekkttuu  uucchhwwaałłyy  ww  pprrzzeeddmmiioocciiee  zzmmiiaannyy  uucchhwwaałłyy  ww  sspprraawwiiee  wwzzoorruu  ddeekkllaarraaccjjii  

oo  wwyyssookkoośśccii  ooppłłaattyy  zzaa  ggoossppooddaarroowwaanniiee  ooddppaaddaammii  kkoommuunnaallnnyymmii  sskkłłaaddaanneejj  pprrzzeezz  wwłłaaśścciicciieellaa  

nniieerruucchhoommoośśccii.. 

WW  ggłłoossoowwaanniiuu  jawnym imiennym uuddzziiaałł  wwzziięęłłoo  1144  rraaddnnyycchh,,  zzaa  wwnniioosskkiieemm  ggłłoossoowwaałłoo  1144  

rraaddnnyycchh,,  przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  GGmmiinnyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz  ppooddddaałłaa  ppoodd  ggłłoossoowwaanniiee  wwpprroowwaaddzzeenniiee  ddoo  

ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  pprroojjeekkttuu  uucchhwwaałłyy  ww  sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy 

Wińsko 

WW  ggłłoossoowwaanniiuu  jawnym imiennym uuddzziiaałł  wwzziięęłłoo  1144  rraaddnnyycchh,,  zzaa  wwnniioosskkiieemm  ggłłoossoowwaałłoo  1133  

rraaddnnyycchh,,  przeciw 0, wstrzymujących się 1 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad z poprawkami.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem porządku obrad z 

poprawkami głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

  

Porządek obrad z poprawkami: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2021 rok. 

4. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości                    

i porządku na terenie Gminy Wińsko. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o 

których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny. 

6.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie 

bezprzetargowym nieruchomości położonych na terenie Gminy Wińsko. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/101/2019 Rady Gminy Wińsko z 

dnia 17 lipca 2019r. w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Wińsko oraz określenia granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wińsko. 

9. Podjęcie uchwały  ww  pprrzzeeddmmiioocciiee  zzmmiiaannyy  uucchhwwaałłyy  ww  sspprraawwiiee  wwzzoorruu  ddeekkllaarraaccjjii  oo  

wwyyssookkoośśccii  ooppłłaattyy  zzaa  ggoossppooddaarroowwaanniiee  ooddppaaddaammii  kkoommuunnaallnnyymmii  sskkłłaaddaanneejj  pprrzzeezz  wwłłaaśścciicciieellaa  

nniieerruucchhoommoośśccii.. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Wińsko 

11. Informacje i komunikaty. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 
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Ad.3  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2021 ROK. 
 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr XLII/300/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 29 września 2021r. w sprawie zmiany 

budżetu gminy Wińsko na 2021 rok. 

 

Ad.4 

PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE REGULAMINU 

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY WIŃSKO. 

  

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr XLII/301/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 29 września 2021r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wińsko 

 

Ad.5 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZWOLNIENIA W CZĘŚCI Z OPŁATY ZA 

GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI WŁAŚCICIELI 

NIERUCHOMOŚCI NA KTÓRYCH ZAMIESZKUJĄ RODZINY WIELODZIETNE, 

O KTÓRYCH MOWA W USTAWIE Z DNIA 5 GRUDNIA 2014R. O KARCIE DUŻEJ 

RODZINY. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr XLII/302/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 29 września 2021r. w sprawie 

zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z 

dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny. 
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Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA 

WYDZIERŻAWIENIE W TRYBIE BEZPRZETARGOWYM NIERUCHOMOŚCI 

POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr XLII/303/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 29 września 2021r.  w sprawie 

wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonych 

na terenie Gminy Wińsko. 

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR XI/101/2019 RADY 

GMINY WIŃSKO Z DNIA 17 LIPCA 2019R. W SPRAWIE USTALENIA PLANU 

SIECI PUBLICZNYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ 

GMINĘ WIŃSKO ORAZ OKREŚLENIA GRANIC OBWODÓW PUBLICZNYCH 

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH, OD DNIA 1 WRZEŚNIA 2019 ROKU. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr  XLII/304/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 29 września 2021r w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XI/101/2019 Rady Gminy Wińsko z dnia 17 lipca 2019r. w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wińsko oraz 

określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku. 

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE: USTALENIA PLANU SIECI PUBLICZNYCH 

PRZEDSZKOLI I ODDZIAŁÓW PRZEDSZKOLNYCH W SZKOŁACH 

PODSTAWOWYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Uchwała nr XLII/305/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 29 września 2021r w sprawie: 

ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Wińsko. 
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Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY W  PPRRZZEEDDMMIIOOCCIIEE  ZZMMIIAANNYY  UUCCHHWWAAŁŁYY  WW  SSPPRRAAWWIIEE  

WWZZOORRUU  DDEEKKLLAARRAACCJJII  OO  WWYYSSOOKKOOŚŚCCII  OOPPŁŁAATTYY  ZZAA  GGOOSSPPOODDAARROOWWAANNIIEE  

OODDPPAADDAAMMII  KKOOMMUUNNAALLNNYYMMII  SSKKŁŁAADDAANNEEJJ  PPRRZZEEZZ  WWŁŁAAŚŚCCIICCIIEELLAA  

NNIIEERRUUCCHHOOMMOOŚŚCCII.. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr XLII/306/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 29 września 2021r ww  pprrzzeeddmmiioocciiee  

zzmmiiaannyy  uucchhwwaałłyy  ww  sspprraawwiiee  wwzzoorruu  ddeekkllaarraaccjjii  oo  wwyyssookkoośśccii  ooppłłaattyy  zzaa  ggoossppooddaarroowwaanniiee  

ooddppaaddaammii  kkoommuunnaallnnyymmii  sskkłłaaddaanneejj  pprrzzeezz  wwłłaaśścciicciieellaa  nniieerruucchhoommoośśccii.. 

 

Ad.10 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPATRZENIA SKARGI NA DZIAŁANIE 

WÓJTA GMINY WIŃSKO 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica przekazała; w trakcie komisji skarg próbowałam 

dodzwonić się do kierownika budowy drogi przez Baszyn, tej wojewódzkiej, BERGER BAU, 

w przerwie dopiero ten kierownik oddzwonił do mnie, więc informacja jaką podał pan sołtys i 

jaką rozprowadzał po Baszynie jakoby frezowina nie trafiła do Baszyna ponieważ ja 

powiedziałam że jeśli odda frezowinę dla Baszyna to ja zerwę tę budowę czy coś w tym stylu, 

co jest oczywiście pomyłką kompetencyjną i oczywistym kłamstwem. Pan kierownik, w tej 

chwili pracuje też na terenie naszej gminy bo budują nam drogę w Staszowicach, powiedział, 

że jest to absolutne kłamstwo. Absolutne kłamstwo. Sołtys zwracał się z pytaniem o te 

frezowinę, odpowiedział ze należy ona do DSDiK i została już gdzieś przeznaczona a że tak 

powiem gmina, czy wójt czy sołtys nie mają na to wpływu bo to jest materiał należący do 

DSDiK. Dlaczego o tym mówię? Państwo i tak nie zmienicie zdania, ale chcę żebyście 

odróżniali, bo jeżeli  kłamstwo było na tym poziomie to proszę sobie przełożyć na inne 

wypowiedzi, inne argumenty, żebyście tak dla siebie porównali dwa pojęcia i czym one się 

różnią, solidarność i wspólnictwo w złem.         

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 8 radnych, przeciw 6, wstrzymujących się 0 
 

Uchwała nr XLII/307/2021 Rady Gminy Wińsko z dnia 29 września 2021r w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Wińsko 

 

Ad.11 

INFORMACJE I KOMUNIKATY 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica przekazała; Ruszył rok szkolny i oby nie był to rok 

szkolny zdalny i ruszyły autobusy. Mam wyłożone dla państwa, leżą jeszcze na korytarzu 

rozkłady jazdy PKS które obowiązywały i obowiązują i komunikują miejscowości gminy 
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Wińsko z Wołowem. Tu leżą tabelki wydrukowane te połączenia jest ich nie mało, i 

powrotów również, więc proszę sobie zabrać, wziąć tyle ile trzeba. Druga informacja 

dotycząca rozkładów jazdy autobusów tzw. szkolnych, dotycząca okręgów szkolnych czyli 

jeżdżących do Wińska, Krzelowa, Orzeszkowa i Głębowic, są to autobusy ogólnodostępne. W 

każdym jest miejsce dla dorosłego, dorosłych którzy zechcą tym autobusem pojechać 

wykupując oczywiście bilet jednorazowy. W okręgu szkolnym Wińsko uruchomiony jest 

dodatkowy przystanek ogólnodostępny nazywa się Wińsko szkoła. To oznacza, że z całego 

okręgu szkolnego do Wińska można przyjechać tym autobusem tuż przed godziną 8 wysiąść 

w szkole i o godzinie 8 jeden z tych autobusów robi przewóz do Wołowa, czyli przyjeżdża do 

rynku, zabiera tych którzy chcą jechać z rynku i przez Chwałkowice, Baszyn itd. jedzie do 

Wołowa. Startował do tej pory tylko z Wińska i jedzie nim jedna góra dwie osoby, czasami 

nie jedzie nikt, ale informacja że dodatkowo można przyjechać z wiosek okręgu szkolnego i 

przesiąść się do niego może spowoduje, że będzie on oczywiście potrzebny. Bo jest 

kompletnie nieekonomiczny, zakrawa na niepotrzebny ale jednak po rozmowach z PKS-em 

żeby go utrzymać, żeby  to połączenie późniejsze z Wołowem było, bo są dwa wcześniejsze i 

jedno późniejsze, w sumie cztery, więc robimy taki eksperyment żeby ten przystanek w 

Wińsku szkoła był. Tam w holu są rozłożone rozkłady jazdy okręgami szkolnymi z 

informacją żeby sobie wziąć te które dotyczą waszych wiosek i odpowiednia ilość folijek i 

rozwiesić gdzie się da. Zamieścić na waszych stronach, profilach tak żeby rozeszła się ta 

informacja. Planujemy wydać a propos autobusów, bo temat wraca, taki zwarty rozkład jazdy 

którego do tej pory nie ma, włącznie z tym autobusem który jeździ do Lubina i z powrotem, 

ale za chwilę. Czemu za chwilę? Bo dzisiaj właśnie składaliśmy wniosek, na tydzień był 

ogłoszony, na dofinansowanie z programu rządowego tzw. autobusowego na linie 

wewnętrzne. Stworzyliśmy wraz z PKS Wołów takie cztery pętle busowe po gminie, które 

komunikowałyby miejscowości gminy Wińsko z Wińskiem. Do tego mamy prawo, w tym nie 

może nam przeszkodzić ani sąsiednia gmina ani powiat, tak jak to było w ubiegłym roku. 

Jeżeli to dofinansowanie otrzymamy, a to będzie wiadomo w bardzo krótkim czasie, to takie 

linie uruchomimy i wtedy wydamy ten zwarty rozkład jazdy. Jeśli będzie zainteresowanie 

tymi busami tak jak słyszę na zebraniach że są potrzebne, jeśli się okaże że są potrzebne i 

dofinansowane, to one będą bardzo tanie dla samego pasażera, to już w tej chwili gorąco 

polecam. Na dziś zwartego rozkładu jazdy nie ma, bo za kilkanaście dni mógłby się zmieniać 

więc wtedy taki zwarty rozkład jazdy w jakiejś takiej formie wygodnej wydamy. Tyle ze 

spraw technicznych. 

Chciałabym podziękować dla pani Kanclerz Wyższej Szkoły Bankowej we Wrocławiu 

Joanny Nogieć oraz pani Wicekanclerz pani Barbarze Szczepanik oraz nie ukrywam  mojemu 

prywatnemu mężowi Bogodarowi Zielnicy za to, że wspólnymi siłami doszło do przekazania 

dla szkół i świetlic w gminie Wińsko, bardzo pokaźnego majątku w postaci ławek, krzeseł, 

komputerów, różnego drobnego sprzętu, także biurek i podziękować także panu 

Mieczysławowi Gajewskiemu z firmy DREWNOPAK, który za darmo użyczył nam tira z 

przyczepą i kierowcą w celu przewiezienia tego wszystkiego z Wrocławia do Wińska i stąd 

już dyrektorzy i sołtysi to sobie zabierali. To jest pokaźny majątek bardzo uważam 

atrakcyjny, widzę po radości tych którzy zostali obdarowani, że był to prezent nie pierwszy 

od WSB ale bardzo trafiony. 

Z podsumowania tego co się wydarzyło od ostatniej sesji to przypomnę, że odwiedził nas pan 

premier i wszyscy tu obecni wiedzą w jakich warunkach i w jakim pośpiechu byli 

organizowani samorządowcy, którzy w tym spotkaniu uczestniczyli, takie zresztą było 

wskazanie z kancelarii premiera, że dotyczy ładu dla samorządów i w tak krótkim czasie nie 

mogło być to spotkanie otwarte, tylko spotkanie dla samorządowców. Dziękuję wszystkim  

którzy byli obecni, zdołali być obecni w tak krótkim czasie także wszystkim którzy wzięli 

udział w dożynkach gminnych. Maleńkie sołectwo Jakubikowice w pełni się sprawdziło. 
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Następne dożynki odbędą się w Krzelowie, Krzelów wygrał wieniec. Ekstra wsparcie i 

nagroda będzie dla Głębowic za to, że mieli piękny wieniec ale im się po drodze rozsypał w 

związku z tym myślę, już dziś mogę zaprosić w październiku będą obchody lecia istnienia 

zespołu Głębowiczanie i wówczas jakby dodatkowy sponsoring na organizację tej imprezy 

powinien nieco łzy otrzeć paniom, które się napracowały a wyszło jak wyszło. Wieniec z 

Orzeszkowa reprezentował nas na dożynkach wojewódzkich, to dlatego, że był równie piękny 

i spełniał te warunki bardzo ostre, które stawiają organizatorzy dożynek wojewódzkich. Tak 

że nie mógł pojechać Krzelów, pojechał natomiast Orzeszków i to była taka dodatkowa 

nagroda, a kosz nowe maleńkie sołectwo Naroków, wygrało bardzo pomysłowy kosz. Niech 

żałuje kto nie był mimo zmiennej pogody udało się. 

Z rzeczy myślę, że istotnych dla wszystkich, o czym nie informowałam ostatnio, szczęśliwie 

doszło do zamiany między gminą Wińsko a Nadleśnictwem Wołów, na początek dwie działki 

na których zależało nam najbardziej, czyli lasek przy cmentarzy żydowskim jest już gminny, 

będziemy ogłaszać konkurs na jego zagospodarowanie, będziemy go formalnie przerabiać z 

lasu na park, a także mały lasek przy starych ogrodach. Kto chodził do szkoły w Wińsku to 

wie  gdzie to jest i co tam było, i wszyscy których tam w ostatnich dniach zaprowadziłam 

mówili nie byłam tu od kiedy jeździliśmy z Wymazałą na ratrakach i sankach i nartach itd. 

Będzie tam park, jest tam jeszcze teren KOWR-u do pozyskania gdzie będzie można jak 

pozyskamy zrobić stawy, pełna rekreacja.  

W międzyczasie trzy razy były organizowane szczepienia wyjazdowe, gratulacje dla koła 

gospodyń wiejskich w Baszynie, dzięki któremu zaszczepiło się 40 osób, a jeszcze większe 

gratulacje dla koła gospodyń wiejskich i sołectwa Przyborów, gdzie w ostatnią niedzielę 

zaszczepiło się 60 osób.  

Wczoraj odwiedził mnie, od lat wielu od kiedy w ramach rewindykacji kościół prawosławny 

pozyskał od Skarbu Państwa duże ziemie na naszym terenie, dość kłopotliwe, ponieważ to 

właśnie działania dzierżawcy tych ziem doprowadziły do dewastacji grobli pod drogą 

prowadzącą do Białkowa i do zalania Stryjna, więc osobiście arcybiskup Abel z Lublina 

przyjechał żeby zapewnić, że grobla zostanie odbudowana, że zmieni się dzierżawca, że mają 

pewne pomysły inwestycyjne na tej ziemi i że mają nadzieję, że ze wszystkim zdążą żeby 

Stryjno więcej nie ucierpiało. Także taka to oto niezwykła wizyta się wczoraj odbyła z czego 

się bardzo cieszę, bo to zapowiedź naprawdę dobrej współpracy z bardzo poważnym 

właścicielem i podatnikiem gminy Wińsko, a przyznacie państwo, że dość nietypowym. 

Zacznę od pochwalenia stowarzyszenia które działa przy Szkole Podstawowej w Wińsku. 

Tam został powołany zespół projektowy, na jego czele stoi nauczycielka języka angielskiego, 

która ma i talent i dobrą rękę na to wygląda, bo w krótkim czasie uzyskali trzy granty po 

15.000 i jeden trochę mniejszy, związane ze szkołą z edukacją. Tak że Szkoła Podstawowa w 

Wińsku zaczyna sobie finansowo naprawdę świetnie radzić i mogę tylko gratulować temu 

zespołowi (...).  

Złożyliśmy wnioski do Polskiego Ładu, w sumie niespełna 20.000.000. Dwanaście to drogi, 

siedem z kawałkiem to woda, jeśli będą dawać na jeden wniosek to uważam, że woda jest 

ważniejsza. Co roku dokładamy ogromne pieniądze i wszystkie pozyskane unijne na tę wodę 

właśnie,  a teraz żeby rozwiązać nasze problemy czy też  je wyprzedzić potrzebna jest właśnie 

taka kwota. Przypomnę dostaliśmy 1.300.000 z covidowego programu rządowego, ale na 

SUW który jest wart ponad 3 razy więcej w związku z tym czekamy na kolejne żeby je 

właściwie wydatkować. Także w ostatnich dniach środki na te wycieczki szkolne z 

rządowego programu Poznaj Polskę, to są programy ogłaszane na wczoraj, ma się kilka dni na 

skuteczne wysłanie wniosków, tak że my zaplanowaliśmy dla wszystkich szkół wycieczki  

przez Poznań, przez Gniezno, po Toruń takim szlakiem historycznym i dorobku naukowego i 

szlakiem historycznym Polski, mam nadzieję że uda się szybko zrealizować, że żadne 

obostrzenia w tym nie przeszkodzą.  
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Z rzeczy istotnych o których warto poinformować choć są w gazecie, są na facebookach ale 

warto poinformować. Mówcie także swoim sołtysom o tym, wyślemy SMS do sołtysów żeby 

zgłosili się po te rozkłady jazdy, żeby się nie okazało, że w gminie nie tyle brakuje autobusów 

co rozkładów jazdy, po prostu i ludzie nie wiedzą, że takowe autobusy są które są już  niezłą 

komunikacja wewnętrzną i z Wołowa, a dla podniesienia tej komunikacji wewnętrznej z 

Wińskiem te cztery wnioski które oby szybko były rozstrzygnięte, obyśmy szybko wiedzieli 

czy nam się to przedsięwzięcie uda.    

 

Ad.12 

WOLNE WNIOSKI 

Radna Agnieszka Bartoszek; Mam pytanie do pana adwokata, czy jako radna gminy mam 

prawo i możliwość uzyskania pomocy  prawnej w związku z zaistniałą sytuacją w sołectwie i 

groźbami pod moim adresem i mojej rodziny? 

Mecenas Mateusz Chlebowski; To może porozmawiajmy o tym nie na forum. 

Radna Agnieszka Bartoszek; Jestem radną. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Jeżeli pani formułuje pytanie w ten sposób, jest to 

pytanie w którym pani oskarża kogoś o groźby, jeżeli chce pani coś takiego powiedzieć, to 

jest to rozmowa z mecenasem jeden na jeden. W tej chwili w czasie transmisji pani publicznie 

kogoś oskarża o coś co jest karalne. Ja gorąco odradzam, bo jest to działanie bardzo, bardzo i 

niebezpieczne nie tylko nieeleganckie. Naprawdę, to jest tak jak z tym pytaniem czy już nie 

bije pan żony. Nie wolno w ten sposób zadawać pytania zwłaszcza publicznie. Więc w każdej 

sprawie, czy osobistej, czy samorządowej, każdy obywatel gminy Wińsko ma prawo poradzić 

się pana Mecenasa, taką mamy umowę, ale odbywa się to, jeśli nie powinno być publiczne a 

chyba pani rozumie że nie powinno, jednak jeden na jeden. 

Radna Agnieszka Bartoszek; Rozumiem pani Wójt o czym pani mówi, ale te groźby były 

rzucane w miejscu publicznym, też również. Pomińmy ten temat. Mam drugie pytanie do 

pana, dotyczy jak najbardziej sprawy związanej z urzędem, z jakiego powodu zostało 

odwołane zebranie wyborów sołeckich w Piskorzynie? 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; To jest pytanie do mnie i ja nie chciałabym pani na 

forum publicznym tego tłumaczyć ale jeśli muszę to, to zrobię. W sposób niezgodny z 

prawem, przepisami i regulaminem doszło do zwołania na dziś zebrania sołeckiego w sprawie 

funduszu sołeckiego . To zebranie miało się odbyć jutro razem z tymi wyborami. Ja ogłaszam 

zarządzeniem termin wyborów, a sołtys ogłasza, to nie jest w jednym zarządzeniu, termin 

zebrania w sprawie podziału funduszu sołeckiego. I obok mojego ogłoszenia w odpowiednim 

terminie pojawia się ogłoszenie sołtysa. Tymczasem nie wiem, pani, koło gospodyń, ktoś 

upozorował sobie prawo żeby ogłosić takie zebranie na 29-go. W związku z tym, że ja nie 

przesunę dlatego że radna albo koło gospodyń wiejskich które nie wiem czy istnieje, bo nie 

mam dokumentów żadnych, ustala termin inny niż miał to zrobić sołtys na zebranie w 

sprawie funduszu sołeckiego, poprosiłam sołtysa żeby już zalegalizował to zebranie 29-go, 

niech ono się odbędzie w sprawie tego podziału funduszu, bo byłoby nielegalne. I teraz ja 

odwołując jutrzejszy termin wyborów sołeckich, pani czy ktoś z sołectwa zwołując nielegalne 

zebranie w sprawie podziału funduszu, powoduje że nie macie w ogóle funduszu na przyszły 

rok, bo nie został w terminie on uchwałą podzielony. Stąd sołtys na moją prośbę 

zalegalizował dzisiejszą datę a ja jako Wójt zarządzeniem zmieniam datę z jutra na taką o 

której będziecie państwo w terminie właściwym poinformowani. Bo to jest moje zarządzenie 

i ja o tym decyduję, tak jak sołtys decyduje o terminie podziału funduszu sołeckiego. 

Odnajdźmy się w tej rzeczywistości, niech każdy zna swoje miejsce. Niech każdy zna swoje 

miejsce, a koło gospodyń wiejskich w Piskorzynie niech zalegalizuje swoją sytuację, niech 

złoży dokumenty o które prosimy od ponad roku żeby móc zawrzeć jakieś użyczenie 

świetlicy zgodnie z harmonogramem tak jak inni. Żebyśmy wszyscy działali formalnie, 
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legalnie i zgodnie ze swoimi kompetencjami. Jeśli ktoś zaczyna uprawiać na poziomie wioski 

politykę wokół postaci jaką jest sołtys czy prezes koła gospodyń wiejskich, to ja się na to nie 

zgadzam, i przesuwam ten termin na czas kiedy emocje ostygną i będzie można te wybory 

przeprowadzić wtedy, kiedy zapanuje zdrowy rozsądek a nie pomówienia, plotki, złośliwości 

i histeria. Ja przeżyłam wystarczająco dużo w poprzedniej kadencji żeby w tej kadencji nie 

pozwolić żeby takie niedobre emocje zarządzały tak w gminie jak w sołectwach. I to jest 

odpowiedź na pani pytanie.        

Radna Agnieszka Bartoszek; Odniosę sie teraz, pani doskonale wie, że koło gospodyń jest 

pełnoprawnym kołem bo jest zarejestrowane. Tutaj akurat gmina nie uprawomocnia koła 

gospodyń, tylko jest odpowiednia do tego jednostka w której się składa odpowiednie 

dokumenty 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Ale  jak chcecie korzystać z dóbr gminnych takich 

jak świetlica to trzeba przyjść, przynieść dokumenty i zawrzeć porozumienie, i my się ponad 

rok z panią Elą nie możemy doprosić od was 

Radna Agnieszka Bartoszek; Oczywiście wiemy o tym, to nie jest moja decyzja. Druga 

sprawa pani Wójt, proszę mi nie zarzucić że ja sieję jakąś propagandę, jeżeli do mnie  

mieszkańcy przychodzą z gotowym pismem i przynoszą mi wniosek przez sołtysa podpisany 

że zgodził się na zebranie dzisiaj z pieczątką jego i z jego podpisem, no to wie pani czy ja 

mam mieszkańców wygonić? Wie pani, taki zarzut.  

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Dla uspokojenia tego nastroju poprosiłam sołtysa 

żeby tak zrobił, ale w związku z tym, że zebranie wasze jest dzisiaj to zostaniecie w 

odpowiednim terminie poinformowani, kiedy będzie zebranie wyborcze. Nie będzie to jutro.  

Radna Agnieszka Bartoszek; Teraz wynikło, że są dwa zebrania. Pani twierdzi że o 18 jest 

nielegalne zebranie. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Nie. Czy pani mnie słuchała albo inni żeby to pani 

wytłumaczyć? 

Radna Agnieszka Bartoszek; Pani Wójt wywieszone jest ogłoszenie, pokażę pani. O 17 

zebranie jest. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Proszę na mnie nie krzyczeć, zwłaszcza publicznie i 

nigdy. Prosiłam sołtysa żeby tę datę 29 zalegalizował, po prostu, ponieważ ogłoszenie przez 

niesołtysa w tej sprawie wywieszone jest nieważne a zebranie byłoby nielegalne. W związku 

z tym miał dzisiejszą datę swoim ogłoszeniem zalegalizować i koniec, a zebranie wyborcze 

będzie wtedy kiedy emocje opadną.   

Radna Agnieszka Bartoszek; To teraz jeszcze kwestie mam do tego zarządzenia o odwołaniu 

zebrania, czy do pana mecenasa, w tym zarządzeniu nie ma mowy w ogóle o tej dacie 30-ty o 

odwołaniu tego zebrania, nie wiem czy to zarządzenie jest zgodne z tym ogłoszeniem które 

widniało na tablicy ogłoszeń o zebraniu? 

Mecenas Mateusz Chlebowski; Tak jak pani Wójt wcześniej wspomniała, to należy do 

dyskrecjonalnej, tak to się nazywa, władzy organu wykonawczego gminy, wydawanie 

zarządzeń w tym przedmiocie czyli wyznaczanie daty jak również odwoływanie i z tego w 

sposób prawidłowy pani Wójt skorzystała. 

Radna Agnieszka Bartoszek; Czyli rozumiem, że w zarządzeniu jeżeli pisze, jeżeli nie pisze w 

ogóle że odwołuje się zebranie które było zwołane i wybory sołeckie na 30-go czyli jest  

ważne tak? 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Ja dobrze odwołałam zebranie i dobrze powołałam 

je w nowej dacie. Podobna sytuacja chociaż z zupełnie innych przyczyn zaszła w Budkowie, 

gdzie też zebranie będzie w późniejszym terminie. Tam dwa razy było zmieniane w końcu 

powiedziałam dość, emocje opadną, wszyscy się zorganizują będzie w trzecim terminie. 

Dlaczego? Dlatego, że sołectwo ma sołtysa tak długo, jak długo nie został wybrany nowy 

albo ten sam ponownie. Sołectwo sołtysa ma cały czas. Te wybory nie są związane ani z 



10 

 

rezygnacją, ani z działalnością przestępczą, ani z wyprowadzką sołtysa. Są techniczną kwestią 

ponieważ podzieliło się sołectwo i dlatego technicznie powinno być przeprowadzone w 

terminie takim, żeby to było dogodne. Ze względu na covid dwa razy się już zmieniało a teraz 

ze względu na poziom emocji się zmienia. A uchwała o samorządzie gminnym, to nie jest 

gruby dokument, napisany jest jasnym językiem i każdy kto pełni jakąś funkcję w 

samorządzie powinien się z nią na spokojnie zapoznać.   

Radna Agnieszka Bartoszek; Pytanie w dalszym ciągu do pana mecenasa, jeżeli chodzi o 

ustawę o funduszu sołeckim w której jest mowa o zwołaniu zebrania o uchwaleniu funduszu 

sołeckiego minimum przez 15 osób. Proszę żeby mi naświetlić dokładnie, tak żeby nie zostało 

mi zarzucone że 

Mecenas Mateusz Chlebowski; W tym zakresie zrobię taką rozpiskę na piśmie, teraz nie 

chciałbym pani też w błąd wprowadzić, proszę mi wybaczyć ale nie znam tego aktu prawnego 

na pamięć, muszę posiłkować się ustawą żeby to rozpisać. A jeżeli chodzi o kwestie 

pierwszego pytania, to co pani Wójt wspomniała, jestem dla mieszkańców gminy w każdą 

środę od godziny 12.00 w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, więc wtedy, lub w 

poniedziałki, ale to jest informacja tydzień wcześniej więc można po prostu pytać w GOPS 

jaki to jest dzień, czy to jest poniedziałek czy środa i wtedy jestem do dyspozycji 

mieszkańców.  

Radny Józef Kaczmarek; Pani Wójt tutaj pani że covid, mogło odbyć się zebranie nawet w 

plenerze, wybór sołtysa w Piskorzynie. A w Baszynie   

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Myli pan pojęcia w tym momencie, w wyborach 

sołeckich mają prawo wziąć udział wszyscy mieszkańcy, i wyczekałam momentu kiedy 

Radny Józef Kaczmarek; Dziękuję, tak właśnie jest rozmawianie, chciałem dokończyć 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Już pan ma drogę, już pan może na mnie znowu 

krzyczeć, niechże pan usiądzie bo ja znam pana pytanie, bo pan nawet nie zaczął zadawać już 

je znałam  

Radny Józef Kaczmarek; W Piskorzynie nie mogło się odbyć a w Baszynie mogło się odbyć 

spotkanie 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; W marcu odbyły się zebrania plenerowe, nie wiem 

jaki to był miesiąc że można było w plenerze, w każdym razie małe sołectwa Rogówek i 

Naroków odbyły zebrania plenerowe, ale tam nawet jak jest quorum to można ludzi na 

palcach policzyć. Odbyło się zebranie wyborcze w plenerze. Chodziło o to żeby oni zdążyli 

mieć sołtysa i podzielić fundusz sołecki, czyli w tym okresie odbyły się zebrania plenerowe w 

tych maleńkich sołectwach. W tych dużych sołectwach nie było na to warunków dlatego 

sprawa się przeciągała. Baszyn to jest zupełnie inna historia i to są zupełnie inne terminy. 

Kiedy Baszyn usiłował bez zebrania sołeckiego nawet plenerowego przenieść te środki?    

Radny Józef Kaczmarek; W kwietniu. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Miał na to warunki czy nie miał? 

Radny Józef Kaczmarek; No nie miał. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Nie miał. A w maju miał? A w czerwcu miał? A w 

lipcu miał, kiedy się mogą odbywać wesela do 150 osób plus zaszczepieni? 

Radny Józef Kaczmarek; Nie zarzucam. To takie porównanie tylko. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Małe sołectwa żeby mogły mieć fundusz sołecki 

miały zebrania plenerowe, co do dat już teraz nie pamiętam bo te obostrzenia się zmieniały, a 

duże sołectwa gdzie ja muszę mieć miejsce na 100 osób, trudno mówić o zebraniu 

plenerowym na 100 osób. Trudno mówić o zebraniu plenerowym na 100 osób, mogły z tym 

poczekać zwłaszcza, że nie ma pośpiechu bo sołtys jest, dopóki nie ma wyborów to jest stary, 

dlatego Baszyn miał wszelkie warunki żeby zrobić zebranie plenerowe, najwyżej by ludzie 

nie przyszli, albo przyszłoby niewielu, ale miał wszelkie warunki żeby to zrobić w ciągu tego 

roku kiedy można robić wesela na 150 osób.  
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Radny Józef Kaczmarek; Pani Wójt ja na panią nie krzyczę tylko chciałem takie porównanie  

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; A sołtys Baszyna dostawał informacje żeby zrobił 

normalne zebranie tak jak dziś, mógł zrobić. 

Radny Józef Kaczmarek; Pani Wójt ja wcale na panią nie krzyczę nie wiem kiedy krzyczałem 

na panią(...) to takie porównanie, nie tak dawno zajmowaliśmy się sprawą Baszyna że nie 

można było, że można było, teraz w Piskorzynie że nie można było, tylko to chciałem 

stwierdzić. To są problemy wioski, (...)  to nie jest tak że Baszyn ma tam 15-20 osób. 

Dziękuję  

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Jak pan ma wątpliwości czy pan na mnie krzyczał 

to niech pan spowoduje usunięcie tego z internetu, tam to cały czas wisi proszę pana. Internet 

jest pamiętliwy, a ja po chrześcijańsku mogę wybaczyć ale nie zapomnieć. 

Radna Agnieszka Bartoszek; Panie mecenasie, proszę mnie poinformować bo taki miałam 

zarzut że nie wiem, jaki jest czas na zwołanie wyborów sołtysa zgodny z prawem? Od 

podjęcia uchwały Rady Gminy o rozdzieleniu sołectwa gdzie powinny nastąpić wybory. 

Mecenas Mateusz Chlebowski; Muszę porównać z przepisami szczególnymi wprowadzonymi 

w związku z pandemią. 

Radna Agnieszka Bartoszek; Tak jak pani Wójt właśnie mówiła, już się posiłkuje panią Wójt   

już od wiosny można było robić zebrania na 150 osób, wesela itd. 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica; Proszę nie interpretować moich słów. 

Radna Agnieszka Bartoszek; Była tu mowa o 150 osobach, także później okres wakacyjny o 

którym się dowiedziałam, że też nie może być bo ludzie są na urlopach, tak nawet z 

Piskorzyny, tak że tutaj bym bardzo prosiła o interpretację prawną w tej sprawie. 

 

Ad.13. 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 
Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz - wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 42 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 
 


